PAGE
4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2017 г.  № 7
О внесении изменений в решение совета

депутатов МО Сертолово от 24.02.2016 № 16

«Об установлении Порядка определения

размера арендной платы за использование

земельных  участков, находящихся

в собственности МО Сертолово,

предоставленных без проведения торгов»
В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Положением об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 № 33, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов МО Сертолово от 24.02.2016                     № 16 «Об установлении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в собственности МО Сертолово, предоставленных без проведения торгов» изменения, изложив приложение 2 «Коэффициент территориального зонирования (Кз)» в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального
образования

С.В. Коломыцев

Приложение

к решению совета депутатов

от 28.02.2017 г.  № 7

Приложение 2

к решению совета депутатов

от 24.02.2016 № 16

Коэффициент территориального зонирования (Кз)

	Наименование                    территориальной зоны                                   (в соответствии с утвержденными ПЗЗ)
	Описание  зоны
	Кз

	Общественно-деловая зона
	Д1
	Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	   - Территория микрорайона Сертолово-1 вдоль Восточно-Выборгского шоссе на север-восток, ограниченная д.1, корп. 1 по ул. Дмитрия Кожемякина до существующих многоквартирных жилых домов №№ 9, 8, 7 по ул. Молодцова, №№ 3, 4 по. ул. Сосновая, №№ 4, 2, 1 по ул. Ларина, д. 1 по ул. Заречная;

   - п. Западная Лица
	1,1

	Д2
	Общественно-деловая зона с включением жилой застройки
	Территории микрорайона Сертолово-1 в районе д. 11 по ул. Пограничная и в районе д. 8, корп. 2 по ул. Молодцова

	Д3
	Зона образовательных учреждений
	   - Территории микрорайона Сертолово-1 в районе д. 7, корп. 1 по ул. Пограничная и д. 10, корп. 1 по ул. Молодцова;

   - ГК «Автолюбитель»;

   - д. 2а по ул. Заречная;

   - территория микрорайона Черная Речка, в районе д. 22, корп. 2

	Д4
	Зона учреждений здравоохранения
	Микрорайон Сертолово-1 в районе ЖК «Чистый ручей»

	Жилая зона

	Ж1
	Зона многоэтажной жилой застройки
	   - Существующая жилая застройка  микрорайона Сертолово-1 (ул. Заречная, ул. Ларина,  ул. Сосновая, ул. Ветеранов, ул. Парковая,            ул. Школьная, ул. Молодежная, ул. Молодцова, ул. Кленовая, ул. Центральная, ул. Пограничная,         ул. Дмитрия Кожемякина;

   - существующая жилая застройка микрорайонов Черная речка, Сертолово-2
	1,1

	Ж2
	Зона среднеэтажной жилой застройки

	Ж3
	Зона малоэтажной жилой застройки
	   - Существующая жилая застройка микрорайона Черная речка;

   - новая жилая застройка микрорайонов:

     Сертолово-1: ЖК «Чистый ручей»,

      Сертолово-2: ЖК «Новое Сертолово»,

     Черная речка: ЖК «Золотые купола»;

   - ПО №2 «Автомобилист»

	Ж4
	Зона индивидуальной жилой застройки
	   - Жилой район Модуль;

   - ДНП «Березовая Роща»;

   - п. Западная Лица;

   - микрорайон Сертолово-2:  ДНП                                                                                                                                                                                                  «Петровское», ДНП «Слобода», ДНП «Сияние», ДНП «Омега»

	Ж5
	Зона садоводств
	Микрорайон Черная Речка: СНТ «Ягодка», СНТ «Ромашка»

	Прочие территориальные зоны

	1